- ligiosum occidens, vulnerans, vel percutiens, sacrilegium committit, *can. quisquis, can. si quis contumax, can. si quis suadente* 17. *questione quarta, leg. si quis hoc genus, C. de Episcop. & Cleric. Marchus dec. 802. nu. Farinacius in praxi parte prima questione 28. num. 29. Martha de iurisdic. parte secunda capite 11. num. 1. & 2. & voto 235. numero 1. cum relatis per Jul. Chartar. decisione 66. numero 12. & 13. decisione 72. numero decimo septimo, Mastrill. decisione 68. numero 3. libro 1. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 47. in fine, Molinus de sacra homicid. Immunitat. amittent. titulo Immunit. Eccles. quali. homicid. amittatur num. 144. Barbosa in l. si quis genus n. 4. C. de Ep. & Cl. Ex specie illius sacrilegii in Ecclesia commissi, ut pote in personam sacram, Correa de Imm. Eccl. par. 3. nu. 37. Sed sacrilegus † confugiens ad Ecclesiam secundum veriore sententiam non gaudet ejus Immunitate, *can. nullus Clericorum §. si quis Clericus, can. frater* 17. *quest. 4. Hostien. in sum. de Immunit. Eccl. num. 9. Boer. dec. 110. nu. 3. Clar. §. sine quest. 30. n. 10. vers. Quero numquid, ubi testatur se reperisse, quod Senatus Mediolanensis indistinctè iussit sacrilegos ab Ecclesia extrahi, Remig. de Immunit. Eccl. fallen. 3. n. 7. & fallen. 34. nu. 1. Tuschus pract. conclu. litt. E. conclu. 11. num. 19. ubi de communi opinione testatur, & n. 52. Portoles §. Infancio n. 9. Farinac. in praxi par. 1. quest. 28. num. 21. 29. & 37. & de Immunit. Eccl. n. 100. Gurtier. pract. lib. 3. quest. 1. c. 33. quos citat Jul. Chartar. dec. 46. n. 2. Capella Tholosana dec. 422. Molinus de sacra homicid. Immunit. amittent. tit. Immunit. Eccl. quali. homicid. amittatur n. 44. & 46. Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccl. nu. 59. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 28. n. 7. Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 34. n. 18. Paz in praxi ro. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. nu. 103. Correa de Immunit. Eccl. par. 3. nu. 31. & 33. Sanfelicius decis. 243. n. 2. ad quem se refert Thoro in compend. decis. in supplemen. verbo Sacrilegus auferendo fol. 588. Maximè quando sacrilegus committit sacrilegium ex specie illius sacrilegii commissi in Ecclesia, Paz in praxi tom. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. num. 105. Sanchez conf. moral. tr. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. num. 24. ut pote in personam sacram, Correa de Immunit. Eccl. par. 3. nu. 35. notat Barbosa in cap. inter alia num. 7. de Immunit. Eccles. & de jure Eccl. univer. lib. 2. c. 3. sub num. 123. Ergo &c. Tum & denique, quia committens delictum in Ecclesia non gaudet ejus Immunitate, *c. fin. de Immunit. Eccles. & dicam infra dec. 112.* Sed occidens, vulnerans, aut percutiens Clericum, seu Religiosum, committit delictum in Ecclesia, *gloss. in can. frater verbo ab omnibus* 17. *quest. 4.* Ex quo Clericus representat Ecclesiam, Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 28. num. 11. Bobadilla in polit. libro 2. cap. 14. numero 47. Sanfelicius dec. 20. num. 4. Peguera dec. 23. nu. 3. par. 2. Ergo &c.**
- 12 Tertia est opinio, quod ubi est consuetudo recepta vel saltem extat memoria, quod aliquando iudicatum sit occidentem Clericum, seu Religiosum non gaudere Immunitate Ecclesie, eo tunc servanda est opinio negativa, & non esse audiendum ibi contrarium practitari. Ubi verò neque apparèt de hac consuetudine, neque extat memoria, quod aliquando ita iudicatum sit, servanda est opinio affirmativa, ita Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 5. c. 5. num. 2. in fine, & licèt eum impugnet Giurba conf. 70. numer. 9. illum defendit Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 34. nu. 15. vers. sic. His per me in fine.
- 13 Quarta est opinio, quod occidens Clericum, seu Religiosum non privato odio, sed nacta occasione sui Officii, vel dignitatis, ut quia Clericus, seu Religiosus agens adversus occidentem, Ecclesiarum jura, vel patrimonium defenderet, vel fraterna charitate increparet, argueret sive occisorem, quo casu cum Dei, vel Ecclesie odio Clericus, seu Religiosus occidatur, minimè gaudere potest occisor Immunitate Ecclesie, quia primò Deum optimum maximum, deindè Ecclesiam supra modum offendit, & illius jura, decreta, & libertatem lædit. Ubi verò odio privato Clericus, seu Religiosus occiditur, tunc occisor Immunitate Ecclesie gaudere debet, quia non occiditur uti Clericus, sed ut alius quispiam, ita Molin. de sacra homicid. Mich. de Cortiada Tom. II.
- cid. Imm. amittit. tit. Immunit. Eccles. quali homicid. amitt. num. 147.*
- Quinta est opinio, quod si agitur de puniendo occidentem Clericum, seu Religiosum poena sacrilegii, eo tunc non est turus in Ecclesia; secus si ageretur de eo puniendo pro aliis delictis, si pro hujusmodi homicidio fuerit condemnatus, ita Decianus tract. crim. lib. 6. cap. 26. num. 7. sed eum impugnat Ambrosin. de Immunit. Eccles. cap. 5. num. 6. Giurba conf. 70. num. 8. Farinac. de Immunit. Eccles. num. 101.
- Quid dicendum? In Cathalonia servatur secunda opinio, & homicida Clerici, seu Religiosi, vel occidens Clericum, aut Religiosum, non gaudet Immunitate Ecclesie. Ita fuit decisum in casu relato per Ferrer. part. 3. obser. capite ducente simo quinquagesimo. Et per Cancellarium Loris Consultoribus Quintana, Puig. Ferrero, & Planes 28. Junii 1581. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personas Francisci Menargues, & Ludovici Ramos, extractorum ab Ecclesia, & Monasterio Beate Mariæ de Pedregal Ordinis Sancti Bernardi constructo juxta Villam Tarregæ, delatorum de homicidio voluntario, & deliberatè perpetrato ictibus archibufii in personam Bernardini Cafes Præpositi & Canonici Ecclesie Illerden, in sacro Subdiaconatus ordine constituti. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Ubach, Actor, Fontanet, Torner, & Bonet 18. Septembris 1600. occasione Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Raphaelis Vidal, Notarii Montis Albi, extracti ab Ecclesia, seu Monasterio Sancti Francisci dictæ Villæ Montis Albi, delati de nece per eum commissæ in personam Joannis Grenio Sanctæ Theologie Doctoris, Presbyteri, & Rectoris dictæ Villæ Montis Albi. De hoc casu latè scripsit Peguera dec. 23. to. 1.
- Amplia 1. hanc secundam opinionem negativam, ut nedum procedat in occidentem Clericum, seu Religiosum Sacerdotem, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, sic loquitur Cutel. de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 34. nu. 8. ut casibus relatis per Ferrer. par. 3. obser. cap. 250. & per Pegueram decis. 23. par. 2. Et in deciso per Cancellarium Rovirola in facto Immunitatis Ecclesie Raphaelis Vidal, Notarii Montis Albi, relato nu. 15. Et in occidentem Clericum, seu Religiosum in sacris Ordinibus Diaconatus, vel Subdiaconatus constitutum, qui gaudet Immunitate Ecclesie, Cutel. de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 34. num. 8. ut casu deciso per Cancellarium Loris in facto Immunitatis Ecclesie Francisci Menargues, & Ludovici Ramos, relato num. 15. Sed etiam in occidentem Clericum in minoribus ordinibus constitutum, aut Religiosum gaudentem privilegio fori, & canonis, qui non gaudet Immunitate Ecclesie. Eo quia Doctores absolutè loquuntur in Clerico, seu Religioso absque distinctione, an sit in sacris ordinibus constitutus, vel non, ut Boer. Bobad. Dec. Farin. Molinus, Carrasco, Bardaxi, Barb. Correa, Portoles, Guazzin. citati nu. 6.
- Amplia 2. ut nedum procedat in occidentem Clericum seu Religiosum proditoriè per insidias, vel animo deliberato, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, notat Cevallos de cognit. per viam violen. par. 2. quest. 101. num. 9. Sed etiam in occidentem Clericum, seu Religiosum sine qualitate proditorionis, insidiarum, vel animi deliberati, qui nec etiam gaudet Immunitate Ecclesie. Ex quo Doctores indistinctè loquuntur in Clerico, seu Religioso, nulla facta distinctione, an sit occisus proditoriè, per insidias, vel animo deliberato: sed solum loquuntur habita ratione qualitatis Clericatus, ita Decian. Boer. Farinac. Bardaxi, Correa, Molin. Guazzin. Portoles & alii laudati num. 6. Et licèt in declaratione facta per Cancellarium Loris 28. Junii 1581. relata n. 5. Franciscus Menargues, & Ludovicus Ramos fuerunt delati de homicidio voluntario, & deliberatè perpetrato ictibus archibufii in personam Bernardini Cafes Præpositi, & Canonici Ecclesie Illerden. & in sacro Subdiaconatus ordine constituti. Tamen ad declarandum eos non gaudere Immunitate Ecclesie, solum fuit habita ratio qualitatis Subdiaconatus, quia legitur in dicta declaratione, viso instrumento, quo probatur dictum Bernardinum Cafes dicto Subdiaconatus ordine insignitum fuisse. Licèt etiam in casu Raphaelis Vidal,

Notarii Montis Albi, declarato per cancellarium Rovirola 18. Septembris 1600. relato nu. 15. homicidium per illum in personam Joannis Grenio Presbyteri, & Rectoris Montis Albi fuisse ex proposito, & animo delibato commissum. Tamen non fuit de hoc habitatio, sed solum qualitatis Presbyteratus, qua sola actenta fuit declaratum dictum Raphaelem Vidal non gaudere Immunitate Ecclesie, ut advertit Peguera de-
decif. 23. in principio part. 2.

- 18 Amplia 3. in occidente Clericum Joannem existimante esse clericum Jacobum; nam iste occisor non gaudet Immunitate Ecclesie. Quod fundatur, ¶ nam si quis existimet se occidere, vel percutere clericum Joannem, cum sit clericus Jacobus, incurrit in censuram excommunicationis. Tum quia, tam intentio, quam opus externum est injuriosum statui clericali, propter cujus reverentiam imposita fuit excommunicatio. Tum quia nulla ignorantia excusat eum in hoc casu, cum habeat intentionem percutiendi clericum, & re ipsa percutiat hunc clericum, quamvis credat esse alium clericum, *arg. leg. eum qui, §. si injuria mihi ff. de injur. sic Covar. in cap. alma mater par. 1. §. 10. par. nu. 15. Sanchez de matrim. lib. 9. disp. 32. nu. 37. Bonacina de censur. disp. 1. quest. 2. punct. 1. num. 20. Farinac. in praxi par. 4. quest. 125. n. 64. Layman. in Theolog. mor. tract. 5. part. 2. cap. 5. nu. 8. Barbosa in cap. si vero num. 4. de sent. excom. & in can. si quis suadente nu. 51. 17. quest. 4. & de jure Eccles. univer. lib. 1. cap. 39. §. 1. num. 59. Diana resol. moral. part. 9. tractat. 4. resol. 27. versic. Quibus prope finem, & resol. 42. versic. Unde, quidquid dicat idem Diana part. 9. resol. moral. tract. 4. resol. 31. Rationem diversitatis inter hanc tertiam ampliationem, & infra secundam limitationem, tradam remissive num. 24. in fine.*
- 20 Amplia 4. in vulnerante, ac etiam percutiente clericum, seu Religiosum, nam Immunitate Ecclesie non gaudet, *ut dicam infra decif. 100.*
- 21 Limita 1. in occidente clericum, seu Religiosum volente occidere laicum, nam ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate, Suelves decisum testatur per Cancellarium Regni Aragonum *cons. 33. lib. 1. Etenim occidens, ¶ aut percutiens clericum, seu Religiosum volens occidere, aut percutere laicum, non incidit in excommunicationem can. si quis suadente 17. quest. 4. sic Placa de delict. cap. 17. a nu. 17. Clar. §. fin. quest. 77. nu. 8. Ugolin. de censur. par. 2. cap. 11. §. proposuimus n. 110. Farinac. in praxi part. 4. quest. 125. nu. 164. Suar. de censur. disp. 22. sect. 2. num. 53. Covar. in cap. alma mater par. 1. §. 10. num. 15. vers. 12. Sanchez de matrim. lib. 9. disp. 32. nu. 28. Suelves consil. 23. num. 16. lib. 1. Squillante de privileg. cler. cap. 6. nu. 74. Bucaron. differen. 208. nu. 16. vers. Dixi, Barbosa in cap. si vero nu. 4. versic. secus de senten. excom. & in can. si quis suadente nu. 53. 17. quest. 4. & de jure Eccles. univer. lib. 1. cap. 39. §. 1. num. 61. latissime omnino videndus Jul. Chartar. decif. 56. per totam.*
- 23 Limita 2. si quis volens occidere Joannem clericum, ab eo aberret, & casu sive præter intentionem occidat Jacobum clericum proximè adstantem, gaudet Immunitate Ecclesie. Quia iste ¶ talis non incurrit in excommunicationem, Suar. de censur. disp. 22. sect. 1. n. 54. Coninek. disp. 14. dub. 15. nu. 197. Molina de just. & jure tract. 3. disp. 53. nu. 3. Diana resol. moral. part. 9. tractat. 4. resol. 31. vers. Sed negativa; ibi: Confirmatur, & resol. 42. versic. Unde, ibi: Contra vero, Barbosa in can. si quis suadente num. 52. 17. quest. 4. & de jure Eccles. univer. lib. 1. cap. 39. §. 1. num. 60. latè Jul. Chartar. decif. 56. Rationem discriminis inter illam tertiam ampliationem, & hanc secundam limitationem, adducunt Diana resol. moral. part. 3. tractat. 4. resol. 42. vers. Unde in fine, Barbosa in can. si quis suadente nu. 52. 17. quest. 4. & de jure Eccles. univer. lib. 1. cap. 39. §. 1. num. 60.
- 25 Limita 3. & generaliter in occidente clericum probabiliter ignorante eum esse clericum, nam gaudet Immunitate Ecclesie. Siquidem ¶ occidens, aut percutiens clericum, seu Religiosum, probabiliter ignorans eum esse clericum, excommunicationem non incurrit, *cap. si vero de senten. excom. Covar. in cap. alma mater*